*k $ MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-000.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

$Luciandpolis
Minha, lua, d t todos nds!

A D M - 2017 -  2020

LEI N°. 1.686 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

“Dispõe Sobre Abertura de Crédito Adicional Especial"

HUMBERTO ZANIN0T0 MALDONADO, Prefeito Municipal
de Lucianópolis, Estado de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

A rt 1o - Fica incluído no Plano Plurianual -  PPA, aprovado pela Lei 1.663 DE 05 DE
NOVEMBRO DE 2019 e modificações posteriores, o projeto classificado no anexo II e III que faz parte
integrante desta Lei.

Art. 2o - Fica a Lei de diretrizes Orçamentárias -  LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 1.662 DE
05 DE NOVEMBRO DE 2019, igualmente alterada no projeto a que alude o artigo anterior.

Art. 3o - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município,
crédito adicional especial, no valor de R$ 38.5OO,Gí0ríntÊr^ito mil e quinhentos reais), classificados na
conformidade com a Tabela I, que faz parte inteçjrante desta leí>

Art. 4o - O crédito aberto pelo arth
excesso de arrecadação/qüe^ta o Artigo 43^§
1.964.

Art. 5o - Esta Lei entrará et
contrário.

interior, será coberto com recursos provenientes do
l \  inciso II e § 3°\)a Lei n° 4,320, de 17 de março de

de sua publicaçí o, revogadas as disposições em

’ refeitura Municipal delUbanópólis, 06 de Outubro de 2.020.

fo ZANIN6ITO MALDONADO
íREFEITO MUNICIPAL

PAULO ROGÉRJ^DELF INO UNO
CHEFE EfE FINANÇAS

CRC 1SP472229/
Registrado e publicado no GabinetèTfcrPrefeito na data supra.

O

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANOPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17.475-000.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopoiis.sp.gov.br

L u c ia rW p o lis
Minha, m a, de todas nésl

ADM- 2017 -2020

TABELAI

A que se refere o Artigo 3° da Lei n° 1686 de 06 de outubro de 2020

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopoiis.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ 44.518.504/0001-73

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510, Centro. CEP 17.475-000.
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucra rW po lis
Minha, sua. de todas ntSsf

ADM- 2017 - 2020

Anexo II ■ PR0G. GOVERNAMENTAIS / METAS / CUSTOS
Anexo III • UNID.EXEC.E AÇÕES V0LT.DES.PR.G0VERN.

Período: 2020
Tipo: Inclusão de 2020
PROGRAMA: Cultura
CÓDIGO DO PROGRAMA: 0048
UNIDADE RESPONSÁVEL: Cultura
CÓDIGO DA UNIDADE: 02.05.10
OBJETIVO: Manutenção das atividades culturais no município
JUSTIFICATIVA: Manutenção das atividades culturais no município

‘ METAS f v 5^':

INDICADORES UNIDADE MEDIDA ín d ic e  r e c e n t e ín d ic e  f u t u r o

Percentual % 0 100

RREVISÃODÃ EVOIÜÇâ O DOS INDICADÒRfS POR

INDICADORES 2020

Percentual 100

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA: R$ 38.500,00

Período:2020
Tipo: Inclusão de 2020
UNIDADE EXECUTORA: Cultura
CÓDIGO DA UNIDADE: 02.05.10
FUNÇÃO: Cultura
CÓDIGO DA FUNÇÃO: 13
SUB-FUNÇÃO: Difusão Cultural
CÓDIGO DA SUB-FUNÇÃO: 392

: ' t i p o s  d e a ç õ e s  g o v e r n a m e n t a is

Projeto: Apoio Financeiro Cultural

Código do projeto: 2104

METAFÍSICA

QUANTIDADE TOTAL: 100 UNIDADE DE MEDIDA: %

METAPOR EXERCÍCIO

2020

100

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2020
38.500,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA: R$ 38.500,00

mailto:prefeitura@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br